

**Protokół Nr 4/10
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 26 marca 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 8 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni członkowie komisji: radny Czesław Januszewski.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XLVII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Ok. godz. 11.00 - wizytacja wybranych placówek oświatowych podlegających Gminie Koronowo.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zaproponował anulowanie punktu 4 z porządku posiedzenia oraz o przeniesienie punktu „Sprawy bieżące” na początek posiedzenia do punktu 2 ze względu na obecność pana Mirosława Kordeckiego kapelmistrza Koronowskiej orkiestry dętej, który chciałby zabrać głos.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie 7 głosami „za” zmianą w porządku posiedzenia.

Ad. 2.

Pan Mirosław Kordowski kapelmistrz Orkiestry Dętej przy MGOK w Koronowie – Około 5 lat temu powstała orkiestra w Koronowie. Zostałem wezwany i poproszony o założenie jej. Nikt nie wierzył, że się to uda. Wcześniej nie było osoby, która by to poprowadziła i sądzono, że nie będzie zainteresowania ze strony młodzieży. Okazało się, że zainteresowanie jest bardzo duże. Prowadzę orkiestrę już 5 rok i nasunęły mi się wnioski, które są konieczne do spełnienia, żebyśmy mogli myśleć o dalszym istnieniu orkiestry. Jeden taki wniosek w pisemnej formie zaadresowałem do Burmistrza Koronowa i jeden do Komisji Oświaty.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Czy rozmawiał pan w Burmistrzem w tych kwestiach?

Pan Mirosław Kordowski – Wniosek taki wpływa co roku do pana Burmistrza. Pozwolę sobie omówić złożony przeze mnie wniosek.

Wniosek złożony przez Kapelmistrza Orkiestry Dętej Mirosława Kordowskiego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Kordowski omówił punkty wniosku dotyczące: zbyt niskiego dofinansowania orkiestry, za małej sali prób (nie wytłumionej) oraz nie wytłumionego pomieszczenia do ćwiczeń indywidualnych.

Dodał, że w orkiestrze jest wiele osób, które nie mają możliwości czy warunków by ćwiczyć w domu. Instrumentaliści muszą być przygotowani. Uważam, że Dom Kultury jest miejscem w którym dzieci mogą się rozwijać a nie gdzie będą wyganiane. Odnośnie wytłumienia, zaznaczył iż dzieci

są już przyzwyczajone do zwiększonej liczby decybeli. Orkiestra wygrywa na przeglądach bez zasilania jej zawodowcami. Chce aby zainwestować w naszą młodzież, oni są dumni z tego, że reprezentują naszą Gminę oraz zdają sobie sprawę z tego, że mam u siebie młodzież z rodzin patologicznych. Inwestujemy w tą młodzież.

Omówione zostały punkty dotyczące potrzeby zatrudnienia dodatkowo dwóch instruktorów i wynagrodzenia dla kapelmistrza i instruktorów.

Pan Mirosław Kordowski – Orkiestra jest ruchem amatorskim, nie ma żadnego zaplecza. Młodzież, która zaczynała obecnie ma już około 18 lat i nie wiadomo jak długo jeszcze będą grać, mogą zacząć odchodzić. Nie będzie prowadził „chłamu”. Jeśli orkiestra nie będzie się rozwijać nie chcę stać na czele czegoś takiego. Nie muszę być kapelmistrzem w Koronowie, mam wiele innych propozycji ale nie chcę zostawić tych dzieci. „Zaraziłem” już je muzyką.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Wniosek dostaliśmy na piśmie. Moja propozycja jest taka aby na przyszłą komisję zaprosić Dyrektora MGOK by można było skonfrontować te wnioski, które są konkretne. Może Dyrektor przedstawi możliwości podejścia do tych problemów. Byśmy stworzyli warunki do merytorycznej dyskusji, by można było uzyskać więcej informacji.

Radna Dorota Makowska – Czy rozmawiał pan z Dyrektorem Domu Kultury w tej sprawie?

Pan Mirosław Kordowski – Tak.

Radna Dorota Makowska – Może warto zmienić politykę Domu Kultury, zaplanować więcej na rozwój orkiestry. Popieram pana kapelmistrza. Również pracuję z młodzieżą wiem jak trudno jest ich czymś zainteresować. Może zbędne są wydatki na spotkania ze znanymi ludźmi na które przychodzi 5 osób. Byłabym za tym, żeby zainwestować w orkiestrę.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Tylko jak nic nie będzie robione to też będzie źle. Jest kilka rzeczy, które przyschły, nie były ruszane.

Radna Dorota Makowska – Pan bardzo emocjonalnie podchodzi do rozmów na temat orkiestry. Może należałoby na spokojnie porozmawiać z Burmistrzem i Dyrektorem MGOK-u.

Radna Ewa Semrau – Mówimy dużo o promocji – efekt nie jest zbyt widoczny. Może można by uszczknąć coś z promocji – nieefektywnej i przeznaczyć na orkiestrę.

Radna Dorota Makowska – Może rozwiązaniem byłoby poszukanie sponsora? Czy by była taka możliwość?

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Jest już sponsor: Bank Spółdzielczy.

Radna Dorota Makowska – Nie pozwolimy żeby orkiestra upadła. Może dobrym rozwiązaniem byłoby żeby pan Dyrektor po roku przedkładał sprawozdanie z wyjazdów i osiągnięć orkiestry.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Brakuje tutaj strony, która ma pieniądze. Nie można opierać się tylko na środkach MGOK. W MGOK-u są jeszcze inne sekcje oprócz orkiestry. Dom Kultury na imprezy plenerowe ma 35 tys zł. Trzeba by przedyskutować tę kwestię z Burmistrzem.

Pan Mirosław Kordowski – Moim problemem jest utrzymanie takiego poziomu orkiestry. To nie jest malowanie kółeczek, my wyjeżdżamy, reprezentujemy Koronowo. Orkiestra jest waszym ambasadorem i reprezentantem. Jest to prestiż jeśli jesteśmy zapraszani do innych miast uświetniać ich ważne uroczystości. Nie dalej jak 2 tygodnie temu rozmawiałem z panem Burmistrzem na temat chłopca, który nie może ćwiczyć gry na perkusji w Domu Kultury w godzinach od 8.00 do 15.00. Burmistrz obiecał, że się skontaktuje i nic.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Nie możemy, jako instytucja jedna z wielu będących użytkownikami budynku byłej bursy, patrzeć na czubek swego nosa. Są argumenty za, ale współzjemy w społeczeństwie i musimy się dostosowywać.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Ja osobiście jestem za tym co pan przedstawia aby umożliwić młodzieży rozwijanie się, żeby był to priorytet. Tylko sposób załatwiania tej sprawy chyba jest niewłaściwy. Przez ostatni czas zastępowałem burmistrza i mogę szczerze powiedzieć że ma on mnóstwo spraw i informacja o telefonie mogła jakoś umknąć. Temat orkiestry jest szczególnie mu bliski. Burmistrz był tydzień w szpitalu i teraz jest na zwolnieniu lekarskim. Ale ma pracowników od załatwiania spraw, dlatego trzeba było obrać drogę służbową. Dla mnie jest to niewłaściwy sposób załatwienia sprawy.

Pan Mirosław Kordowski – Złożyłem wniosek, jest to dokument do którego trzeba się ustosunkować.

Posiedzenie Komisji opuścił radny Henryk Borowicz. Obecnych 6 radnych.

Kierownik Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami

Pozarządowymi pan Rafał Gibas poinformował członków komisji o piśmie, w którym informuje się możliwości tworzenia sztucznych lodowisk tzw. „Białego Orlika”. Szacunkowy koszt utworzenia takiego lodowiska – ok. 600 tys zł (finansowanie 1/3, 1/3, 1/3 – gmina musiałaby wydać 200 tys. zł) z tym, że koszt utrzymania takiego obiektu to 100 tys. za sezon. Zaznaczył sceptyczne nastawienie

Radna Dorota Makowska – Jestem przeciw – są inne potrzeby.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – 200 tys. to jest za drogo.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Robimy zimą lodowiska ad hock.

Radna Ewa Semrau – Słyszałam w radiu, że jest już ogłoszony konkurs na termomodernizację, chodzi mi o świetlice.

Pan Rafał Gibas – Nie wiadomo czy będziemy dysponowali środkami na wkład własny, ponieważ obecnie sporządzamy 4 inne projekty.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Platformy Obywatelskiej dotyczące zmniejszenia o 300 tys. zł budżetu na promocję i przesunięcie tych środków na usunięcie dziur w drogach po zimie.

Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Zgodzę się z poglądem, że wydaliśmy na działania promocyjne ok. 1 mln zł a efektu nie widać. Nie ma konsensusu, wspólnego kierunku działania. Trzeba by się zastanowić jak ukonkretnić działania, żeby zmierzały w jednym kierunku.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Przewodniczącego Rady Osiedla Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 4 pana Czesława Bogdzińskiego dotyczące zmiany świetlicy na przedszkole w byłej szkole w Samociążku.

Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Sprawa dotyczy niewielkiego pomieszczenia. Opinia Rady Sołeckiej jest przeciwna lecz nie jest wiążąca. Ale negatywnie do tego podchodzimy.

Radna Ewa Semrau – Tam jest świetlica prowadzona przez Stowarzyszenie „Corona”. Czy byłiby chętni do tego przedszkola.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Chętni pewnie by byli ale czy to jest dobry pomysł? Mam również wniosek, żeby pochylić się nad rozbudową grodu w Tuszynach.

Ad. 3.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pan Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Koronowo na lata 2010 -2013”.

Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej jest zaktywizowanie oraz integracja mieszkańców miasta i gminy Koronowo w obszarze życia społecznego, zawodowego, kulturalnego oraz gospodarczego. Celem PAL jest także rozwiązywanie problemów społeczności lokalnej, tym bardziej, że pojawiają się cele szczegółowe wprost wpływające na zmniejszenie problemów bezrobocia. Przyjęcie tej uchwały stanie się podstawą działań w ramach PAL. Jest to nowa forma oddziaływania Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na problemy społeczności lokalnej. Program ma na celu wspieranie i wzmacnianie potencjału społecznego osób wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem. Wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym w Gminie Koronowo oraz w celu rozwijania nowych form wsparcia M-GOPS w Koronowie realizuje program systemowy „Nadzieja na lepsze Jutro” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W realizacji tego projektu wskazane jest korzystanie w pracy ze społecznością lokalną z programów aktywności lokalnej, co pozwoli w dużym stopniu na osiągnięcie celów zasadniczych projektu systemowego „Nadzieja na lepsze Jutro”.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Dyrektor Zakładu Gospodarki komunalnej i Mieszkaniaowej w Koronowie pan Ryszard Chrzanowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

Ceny i stawki opłat zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf i których zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic: kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w zaktualizowanym planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych uchwalonym przez Radę Miejską w Koronowie uchwałą Nr XLV/500/10 z dnia 27 stycznia 2010 r. Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalania ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prowadzonej działalności Zakładu. W roku obowiązującym taryfę nie wprowadza się opłat z tytułu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni. Rzeczywisty wzrost opłat za wodę wyniesie ok. 10,73% a w okresie rozliczeniowym ok. 7,00%, natomiast opłaty za ścieki rzeczywiście wzrosną o 7,3% a w okresie rozliczeniowym o ok. 5,00%.

Radny Ryszard Steinke – W zeszłym roku prosiłem, żeby ogłosić, że wzrost ceny wody jest spowodowany przez wyższą energię.

Pan Ryszard Chrzanowski – Uchwała została ogłoszona w prasie lokalnej i na tablicach.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy stawki były konsultowane z Urzędem?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Jest akceptacja ze strony Urzędu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju pani Maria Musiał przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. W. Witosa w Koronowie

Plan był dwukrotnie przedkładany o publicznego wglądu. Do planu została złożona jedna uwaga, która nie została uwzględniona lecz jej wnioskodawca po przedyskutowaniu kwestii pogodził się z nieuwzględnieniem jej.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

- 2) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Grabina” położonego w Starym Dworze i terenu położonego w Okolu, gmina Koronowo.

Na tym terenie przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami, usługi, obiekty usługowe wielkopowierzchniowe, obiekty infrastruktury oraz tereny komunikacyjne.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy znajdujący się tam zjazd jest nadal gminny?

Pani Maria Musiał – Tak i nic tego nie zmieni. Komisja branżowa zgodziła się na takie przeznaczenie. Zostały złożone dwie uwagi do planu, które zostały uwzględnione.

Radny Ryszard Steinke – Czy w planie jest uwzględnione utwardzenie nawierzchni w miejscu gdzie znajdują się stoły targowe?

Pani Maria Musiał – W budżecie mamy utwardzenie ulic. O tym miejscu nie ma mowy, ale może uda się to zrobić.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Dziwię się trochę, bo targowisko też jest wizytówką miasta, mówię o stołach. Przydałoby się to uplastyczyć, stworzyć jakąś koncepcję targu. Były kiedyś propozycje, żeby przenieść miasteczko komunikacyjne i w tym miejscu stworzyć targowisko, aby nie było tak rozproszone.

Pani Maria Musiał – Na temat koncepcji targowiska była kiedyś mowa ale jakoś to zanikło.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Mówię tutaj o budkach z drewna, stole z daszkiem, żeby to było naszą wizytówką.

Radny Ryszard Steinke – Odnosnie miejsca gdzie znajdują się te stoy to może wystarczyłby tylko drobniutki tłuczeń, już by jakoś to utwardziło.

Pani Maria Musiał – Zastanowimy się nad tym.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniającej Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Dokonyje się zmiany klasyfikacji budżetowej w rozdziale „Infrastruktura wodociagowa i

sanitacyjna wsi” zmniejszając i zwiększając o kwotę 1 078 000,00 zł. W paragrafie 6308 dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1 098,00 zł. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetowych w dziale 751 Administracja publiczna rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie o kwotę 300,00 zł. Dokonuje się zwiększenia dochodów podatkowych w podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 400 000,00 zł, zwiększone środki przeznaczone zostaną na wydatki na drogach publicznych gminnych. Zwiększenie dochodów podatkowych w podatku od nieruchomości od osób fizycznych oraz w podatku rolnym od osób fizycznych o kwotę 424 386,00 zł. Na podstawie informacji Ministra Finansów o wysokości poszczególnych części subwencji ogólnej zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 388 386,00 zł w rozdziale część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Dlaczego zmniejszamy?

Pan Tomasz Angielczyk – Dostaniemy mniejszą część subwencji. Wynika to z uchwalonego budżetu państwa.

Na podstawie decyzji Wojewody dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetowych w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, ...” o kwotę 656 000,00 zł. Dokonuje się również przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w rozdziale 85212 na kwotę 5 800,00 zł zwiększając zakup usług pozostałych. Na podstawie decyzji Wojewody zwiększa się plan dochodów budżetowych w rozdziale zasiłki stałe o kwotę 7 200,00 zł. Na podstawie decyzji Wojewody zmniejsza się plan dochodów budżetowych w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” o kwotę 700,00 zł. W związku ze zmianą ustawy Prawo ochrony środowiska został zlikwidowany gminny fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W związku ze zmianą ustawy dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 50 000,00 zł i o kwotę 60 000,00 zł. Zwiększa się wydatki w rozdziale „Rozwój przedsiębiorczości” o kwotę 6 000,00 zł. zabezpiecza się wydatki związane z wykonaniem studium wykonalności dla inwestycji strefa przemysłowa w Koronowie. Dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami w dziale administracja publiczna na kwotę 17 000,00 zł – zabezpiecza się wydatki na dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz wynagrodzenia bezosobowe. Dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” na kwotę 800,00 zł – zakup energii. Przesuwa się wydatki pomiędzy paragrafami w dziale oświata i wychowanie na kwotę 11 700,00 zł oraz zwiększa się wydatki o kwotę 36 000,00 zł – zabezpiecza się wynagrodzenia bezosobowe, zakup energii, zakup usług pozostałych oraz opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej oraz zabezpiecza się środki na utrzymanie Orlika w Mąkowsku. Przesuwa się wydatki pomiędzy paragrafami w rozdziale „Przedszkola” na kwotę 1 700,00 zł - zabezpiecza się wydatki na opłaty w tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej. Dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale „Gimnazja” na kwotę 2 100,00 zł - zabezpiecza się wydatki na opłaty w tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej. Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” na kwotę 1 269,00 zł – zabezpiecza się składki na Fundusz Pracy. Dokonuje się zwiększenia wydatków w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” o kwotę 9 000,00 zł – zabezpiecza się wydatki związane z wykonaniem studium wykonalności dla inwestycji Budowa sieci wod.-kan. Tuszyny. Dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” na kwotę 100 000,00 zł – zabezpiecza się środki na usługi remontowe. Dokonuje się zwiększenia wydatków w rozdziale pozostała działalność w wysokości 18 000,00 zł – zabezpiecza się środki na zadania związane z podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji narodowej, pielęgnowaniem polskości oraz rozwojem świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Uaktualnia się załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2014”, załącznik nr 7 „Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych w 2010 roku”, załącznik nr 10 „Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Koronowo podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych”, załącznik nr 16 „Planowane dochody i wydatki budżety państwa w 2010 roku”, załącznika nr 14 „Wydatki na programy i projekty realizowane przez Gminę Koronowo ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności” oraz załącznik nr 8 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień oraz wpływy i wydatki w tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 roku”.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

2) w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy.

W poniedziałek odbyła się narada z sołtysami inna której to 3 sołtysów opowiedziało się „za” funduszem, pozostali byli przeciwni

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Uważam, że błędem jest nietworzenie funduszu sołectkiego. Myślę, że bez takich działań nigdy nie pójdziemy dalej, czasy się zmieniają, bez takich działań będziemy z tyłu. Będzie to przyczynek, żeby aktywizować te środowiska, gmina jest po to żeby integrować społeczeństwo. Sądzę, że idea funduszu właśnie na tym polega.

Pan Tomasz Angielczyk – Fundusz sołectki jest niesprawiedliwym podziałem środków. Jest on przeznaczony tylko dla wsi. Poza tym wymagałby od sołtysów bardzo dużo pracy.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Argumentem przeciwko nieutworzeniu funduszu jest to, że większość gmin zdecydowała się na niego, a my po raz drugi podejmujemy uchwałę o nieutworzeniu funduszu. Jest to pewien ciężar ale dzięki temu uaktywnimy społeczeństwo.

Radna Ewa Semrau – W pełni popieram, żeby część sołtysów wzięła się do pracy, sami mało robią i czekają na działania innych.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Nie wszystkie sołectwa muszą z tego skorzystać. Możemy pozostawić dodatek do mieszkańca tak jak obowiązuje obecnie. Tak jak było ze stowarzyszeniami. Musiały nauczyć się formalnej drogi konkursowej, tak samo by było w przypadku sołtysów. Fundusz nie jest po to by wszystkie zadania gminy przejęło sołectwo.

Pan Tomasz Angielczyk – Jeśli tworzymy fundusz to nic innego nie może istnieć.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

3) w sprawie ustalenia składki Gminy Koronowo dla Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska pani Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej będącej w użytkowaniu wieczystym.

Posiedzenie komisji opuściła rada Renata Szkopiak – obecnych 5 członków.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na: odprowadzanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, obronę przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 4.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia o godzinie 11.20 Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji


Tomasz Poraziński

Protokołowała:

Maria Klapczyńska

